
REPUBLICA DEL ECUADOR Y 
e SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004512 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón  |Fecha | Cantón | Fecha 
102762 LAYTOUR S.A. 30 GUAYAQUIL 15/09/2000 GUAYAQUIL 24/11/2000 
67431 LEAGUES.A. 7 GUAYAQUIL 20/08/1992 GUAYAQUIL 17/11/1992 

108861 LEAREXPOR S.A. 25 GUAYAQUIL. 24/06/2002 GUAYAQUIL 22/07/2002 
104155 LEASINDUSTRIA S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 
70777 LEBANSAC.A. 30 GUAYAQUIL 29/12/1993 GUAYAQUIL 13/09/1994 

116353 LECAMS.A. 10 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 
116152 LECHTS.A. 25 GUAYAQUIL 10/06/2004 GUAYAQUIL 12/07/2004 
81049 LECIOCHO S.A. 17 GUAYAQUIL 26/03/1998 GUAYAQUIL 09/04/1998 
81062 LECISIETE S.A. 17 GUAYAQUIL 26/03/1998 GUAYAQUIL 27/04/1998 

114207 LEDMER S.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 07/01/2004 
107412 LEGALTRADES.A. 21 GUAYAQUIL. 07/01/2002 GUAYAQUIL 06/02/2002 
113581 LEGNANO S.A. 25 GUAYAQUIL 26/08/2003 GUAYAQUIL 22/09/2003 
80657  LEGUESI IMPORT S.A. 7 GUAYAQUIL 02/02/1998 GUAYAQUIL 26/02/1998 

103763 LEIBETS.A. 25 GUAYAQUIL 28/03/2001 GUAYAQUIL 17/04/2001 
107214 LEIROL S.A. 25 GUAYAQUIL 12/12/2001 GUAYAQUIL 08/03/2002 
83870. LENOCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 17/12/1998 GUAYAQUIL 14/01/1999 

116724 LENONS.A. 16 GUAYAQUIL 10/08/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 
83271 LENTECHS.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/1998 GUAYAQUIL 06/11/1998 

110431 LENYOS.A. 16 GUAYAQUIL 09/09/2002 GUAYAQUIL 10/10/2002 
117646 LEPANTINIS.A. 7 GUAYAQUIL 15/11/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 
117705 LEPLUCIA S.A. 21 GUAYAQUIL. 30/11/2004 GUAYAQUIL 16/12/2004 
116480. LEQUIL S.A. 16 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 19/08/2004 
67619 LERMOS.A. 7 GUAYAQUIL 10/12/1992 GUAYAQUIL 20/01/1993 

114429 LESOMAR S.A. 7 GUAYAQUIL 09/01/2004 GUAYAQUIL 05/02/2004 
107484 LETOS.A. 16 GUAYAQUIL 04/01/2002 GUAYAQUIL 05/03/2002 
112412 LETS PLAY S.A. 7 GUAYAQUIL 17/02/2003 GUAYAQUIL 28/05/2003 
68035 LEUBAS.A. 21 GUAYAQUIL 15/03/1993 GUAYAQUIL 15/04/1993 
110286 LEXMARKETS.A. 16 GUAYAQUIL 05/08/2002 GUAYAQUIL 28/08/2002 
117716 LEXPASA S.A. 21 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 
116513 LEYAS.A. LEYASA 25 GUAYAQUIL. 29/07/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 
74802 LIBERCOM $.A. s GUAYAQUIL 18/07/1996 GUAYAQUIL 19/08/1996 

114220 LIBERSAL?21$.A. 7 GUAYAQUIL 21/10/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 
115254 LIBERTECH S.A. 16 GUAYAQUIL 05/03/2004 GUAYAQUIL 01/04/2004 
82815 LIBRERIA CIENTIFICA S.A. LICIENSA 13 GUAYAQUIL 28/08/1998 GUAYAQUIL 17/09/1998 

116564 LICADAS.A. 7 GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 
110519 LICEXS.A. 30 GUAYAQUIL 03/09/2002 GUAYAQUIL 21/10/2002 
113481 LICOMPANY S.A. 30 GUAY AQUIL 09/09/2003 GUAYAQUIL 02/10/2003 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

a SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004512 

26538 LICORES Y VENTAS LICORVENTA C. LTDA. 17 GUAYAQUIL 20/06/1985 GUAYAQUIL 07/08/1985 

115030  LIDEREXITO S.A. 30 GUAYAQUIL 26/02/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 

115940 LIFCO S.A. 30 GUAYAQUIL 03/06/2004 GUAYAQUIL 28/06/2004 

114102 LIFEDROP S.A. 38 GUAYAQUIL 24/11/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 

115232 LIGARMUR S.A. 16 GUA Y AQUIL 05/03/2004 GUAYAQUIL 16/04/2004 

80692 LIGHTRAK S.A. 37 GUAYAQUIL 22/10/1997 GUAYAQUIL 13/11/1997 

103386 LIMEDSOL S.A. 21 GUAY AQUIL 26/12/2000 GUAYAQUIL 06/02/2001 

114177 LIMPIDECORP S.A. 25 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 14/01/2004 

114123  LIMPIONERY S.A. 25 GUAY AQUIL 22/10/2003 GUAYAQUIL 05/01/2004 

111683 LIMPROFAN S.A. 10 GUAYAQUIL 24/02/2003 GUAYAQUIL 31/03/2003 

116131 LINCE SOLUTIONS S.A. 21 GUAYAQUIL 22/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 

100099 LINDAO TRAVEL CIA. LTDA, 21 GUAYAQUIL 29/02/2000 GUAYAQUIL 10/03/2000 

108588 LINROES.A. 16 GUAY AQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 28/05/2002 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolugián entrará en vigencia a partir de su suscripción.    

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada.en la Suferi temdéncih de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

Ab. César Ponce Meira 

ESPECIALISTA JU ICO DEL. ARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

   


